34. Filius autem Jonathan, Meribbaal: et Meribbaal genuit Micha.

35. Filii Micha, Phithon, et Melech, et Tharaa, et Ahaz.

36. Et Ahaz genuit Joadá: et Joadá genuit Alamath, et Azmoth, et Zamri: porrò Zamri genuit Mosa,

37. Et Mosa genuit Banaa, cujus filius fuit Rapha, de quo ortus est Elasa, qui genuit Asel.

38. Porrò Asel sex filii fuerunt his nominibus, Ezricam, Bocru, Ismahel, Saria, Obdia, et Hanan. Omnes hi filii Asel.

39. Filii autem Esec fratris ejus, Ulam primogenitus, et Jehus secundus, et Eliphalet tertius.

40. Fueruntque filii Ulam viri robustissimi, et magno robore tendentes arcum: et multos habentes filios ac nepotes, usque ad centum quinquaginta. Omnes hi, filii Benjamin.

34. É hijo de Jonathás, Meribbaal: y Meribbaal engendró á Micha.

35. Los hijos de Micha, Phithón, y Meléch, y Tharaa, y Aház.

36. Y Aház engendró á Joadá: y Joadá engendró á Alamath, y á Azmoth, y á Zamri: y Zamri engendró á Mosa,

37. Y Mosa engendró á Banaa, de quien fué hijo Rapha, del cual nació Elasa, que engendró á Asel.

38. Y Asel tuvo seis hijos con estos nombres, Ezricám, Bocrú, Ismahél, Saria, Obdia, y Hanán. Todos estos hijos de Asel.

39. Y los hijos de Esec su hermano, Ulám el primogénito, y Jehús el segundo, y Eliphalét el tercero.

40. Y los hijos de Ulám fueron hombres muy robustos, y de grande fuerza para entesar arco: y que tuvieron muchos hijos y nietos, hasta ciento y cincuenta. Todos estos hijos de Benjamin.

CAPÍTULO IX.

Primeros moradores de Jerusalem despues del cautiverio. Nombres de los sacerdotes y Levitas que volvieron al templo. Posteridad de Saúl y de sus hijos.

1. Universus ergò Israël dinumeratus est: et summa eorum scripta est in Libro Regum Israël, et Juda: translaticque sunt in Babyloniem propter delictum suum.

2. Qui autem habitaverunt primi in possessionibus, et in urbibus suis: Israël, et sacerdotes, et Levitæ, et Nathinæi.

3. Commorati sunt in Jerusalem de filiis Juda, et de filiis Benjamin, de filiis quoque Ephraim, et Manasse.

1. Fué pues contado todo Israël⁶: y la suma de ellos fué escrita en el Libro de los Reyes de Israël, y de Judá: y fueron transportados á Babylonia por su pecado.

2. Mas los primeros⁷, que habitaron en sus posesiones y en sus ciudades, fueron los de Israël, y los sacerdotes, y los Levitas, y los Nathinéos⁸.

3. Moraron en Jerusalem de los hijos de Judá, y de los hijos de Benjamin, y tambien de los hijos de Ephraim, y de Manassés⁹.

1 Miphiboséth. II Reg. ix, 9, 10. — 2 Ó Jara. Infr. c. ix, v. 42. — 3 Ó Raphaia. Infr. ix, v. 43.